[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛÖН
Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____» ____________ 2016 г. № _______

г. Сыктывкар

Об установлении предельных максимальных цен кадастровых работ          в отношении отдельных земельных участков

В соответствии с пунктом 3 статьи 47 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости» и статьёй 3 Закона Республики Коми «О регулировании некоторых вопросов в области земельных отношений»   Правительство Республики Коми постановляет:
1. Утвердить предельные максимальные цены кадастровых работ  в отношении земельных участков, предназначенных для:
         1) индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства  - 13 000 рублей;
2) индивидуального гаражного строительства – 12 000 рублей;
         3) ведения дачного хозяйства, садоводства и огородничества – 10 000 рублей.
          Предельные максимальные цены кадастровых работ рассчитаны на один земельный участок и применяются при оплате кадастровых работ.
          2. Установленные пунктом 1 настоящего постановления предельные максимальные цены кадастровых работ обязательны для применения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, выполняющими кадастровые работы на территории Республики Коми.
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в сфере реализации государственной политики в области имущественных отношений.

          4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования и действует до 1 января 2018 года.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Коми                                                                           Л.В. Максимова

Министр Республики Коми
имущественных и земельных отношений                                       А.В. Сажин
«__»___________2016 г.